## ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



## DEL\_\_2 1 MAG. 2013

OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione spese visite fiscali eseguite dall'I.N.P.S. - Direzione Subprovinciale di Castellamare.

L'anno duemilatredici, il giorno Ventuno del mese di Maggio nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

Il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 del 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di Questo Ente in data 06 maggio 2013 al n. 3100
- VISTO Il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07.05.2013, con decorrenza 08.05.2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il DPR 97/2003;
- VISTO

  il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio provvisorio;
- VISTO il bilancio di previsione 2013 dell'Ente Parco di cui all'Atto di disposizione urgente del Presidente n. 06 del 22.03.2013, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;





- VISTO l'art. 71, ed in particolare il comma 5, del decreto legge n. 112/2008, convertito nella legge 06.08.2008 n. 133, il quale poneva a carico delle A.S.L. gli oneri relativi all'effettuazione della visita di controllo dello stato di malattia dei dipendenti;
- VISTO il comma 9 dell'art. 16 del D.L. 98/2011, convertito in Legge 111/2011 il quale ha dettato le nuove norme in materia di accertamenti medico legali, sostituendo integralmente il comma 5 dell'articolo 55-septies del Decreto Legislativo 30 Marzo 2011, n. 165;
- PRESO ATTO che con Sentenza n. 207 del 07.06.2010, la Corte Costituzionale ha dichiarato l'illegittimità dei commi 5-bis e 5-ter dell'art. 71 del D.L. n. 112/2008, convertito il L. n. 133/2008 e ss.mm.ii, riaffermando il principio di onerosità delle visite fiscali richieste dai datori di lavoro pubblici;
  - VISTA la circolare del 12.09.2011, con la quale l'INPS ha comunicato che presso le proprie sedi territoriali è stata attivata per i datori pubblici e privati la modalità di presentazione telematica della richiesta per le visite mediche di controllo dei propri dipendenti, ai sensi dell'art. 38, comma 5, della legge 30.07.21010, n. 122;
- RILEVATO CHE l'Ufficio Contabilità e Bilancio ha richiesto l'abilitazione al servizio di "Richiesta Visita Medica di controllo" attraverso il portale WEB dell'INPS, con accesso tramite P.I.N;
  - VISTO il Decreto Interministeriale del 8 maggio 2008, recante disposizioni in materia di Visite di controllo effettuate dai medici fiscali dell'INPS;
  - DATO ATTO pertanto, che spetta a questo Ente sostenere l'onere delle visite fiscali effettuate sui propri dipendenti assenti dal servizio per malattia;
- CONSIDERATO che, Questo Ente ha provveduto a richiedere previa verifica della sussistenza delle fattispecie previste dalla succitata normativa l'esecuzione di visita fiscale a carico di dipendenti assenti per malattia;

## VISTE Le fatture:

- n. 704P del 09.05.2013, con la quale l'INPS Direzione Subprovinciale di Castellamare richiede il rimborso per la visita medica di controllo effettuata con richiesta n. 09/04/2013.0048217, per un importo complessivo di € 59,55 (cinquantanove/55),
- n. 705P del 09.05.2013, con la quale l'INPS Direzione Subprovinciale di Castellamare richiede il rimborso per la visita medica di controllo effettuata con richiesta n. 24/04/2013.0054921, per un importo complessivo di € 62,35 (sessantadue/35);
- DATO ATTO che gli accertamenti medico- sono stati regolarmente eseguiti;
  - VISTA la Circolare dell'AVCP n. 10/2010 che, al paragrafo 2, la quale esclude dall'ambito di applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi relativi all'attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege;
- DATO ATTO che trattasi di spese obbligatorie conseguenti a specifica norma di legge;





ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

RILEVATA la sussistenza dei fondi nel Bilancio corrente;

## DETERMINA

- 1. DI IMPEGNARE la somma di € 121,90 (centoventuno/90) a favore dell'INPS Direzione Subprovinciale di Castellamare per l'effettuazione delle visite di controllo dello stato di malattia dei dipendenti dell'Ente;
- 2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni sopraccitate, le fatture:
  - n. 704P del 09.05.2013, per un importo complessivo di € 59,55 (cinquantanove/55),
  - n. 705P del 09.05.2013, per un importo complessivo di € 62,35 (sessantadue/35),
  - a favore dell'INPS Direzione Subprovinciale di Castellamare;
- 3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 121,90 (centoventuno/90) al Capitolo 11270, in gestione competenza;
- 4. DI PROVVEDERE con successivi atti alla definizione degli adempimenti amministrativi correlati alla presente.

Il Direttore Dott. Ciro PIGNATELLI

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato al capitolo 11270 al n. 369/2013 - Funz. 8 Prog. 279.

> Ufficio Ragioneria Rag. Rosa Chiara Loi

Le informazioni contenute nella presente determinazione, qualora verificate come pubblicabili ai sensi e per gli effetti dell'art.18 del Decreto Legge n.83/2012, convertito con modificazioni con Legge n.134/2012, e secondo il principio di accessibilità totale di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150, saranno messe in pubblicazione in formato tabellare aperto nella sezione trasparenza, valutazione e merito del sito web dell'Ente Parco http://www.lamaddalenapark.it/ente-parco/trasparenza/introduzione.

Il Direttore

Dott. Ciro PIGNATELLI



Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



La presente determinazione n. 381 del 2 1 MAG, 2013, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 2 1 MAG, 2013 con n. 244 del registro.

Il Direttore
Pott. Ciro PIGNATELLI



Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it

